
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   51  del    30/05/2023

OGGETTO: 

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA ROTONDA TRA 
VIA FONTANE E VIA DON LUIGI MORETTO. APPROVAZIONE 
PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO. 
CUP I31B16000600007

L'anno duemilaventitre addì trenta del mese di Maggio alle ore 19:15, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Barbara Paoletti, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con prot. n. 14870 del 17/12/2015 la ditta Bonato Antonio di Bonato Alessandro 

richiedeva la realizzazione di una rotonda nell'intersezione tra via Fontane e via 
Don Luigi Moretto a totale suo carico;

-   richiamato il parere favorevole all'esecuzione dell'opera da parte 
dell'Amministrazione Comunale prot. n. 526 del 12/01/2016;

- richiamato il parere favorevole all'esecuzione dell'opera da parte del Comando 
della Polizia Locale  prot. n. 14768 del 09/12/2015;

- la realizzazione delle opere è stata autorizzata con permesso di costruire n. 561 del 
13/04/2017 e successive proroghe e varianti e che pertanto il progetto risulta 
validato visto il rilascio del titolo autorizzativo;

Visto il progetto predisposto dall'Ing. I. Ilario Massarotto per la realizzazione della 
nuova rotonda tra via Fontane e via Don Luigi Moretto costituito dai seguenti 
elaborati integrativi prot.n. 7253 del 29/05/2023:
- Relazione tecnico illustrativa;
-   Documentazione fotografica;
- Elaborati grafici (Tav. 1-2-3-4-5);
- Quadro economico;
Valutato la congruità e coerenza degli elaborati integrativi prot.n. 7253 del 
29/05/2023 con quelli allegati al permesso di costruire n. 561 del 13/04/2017 e 
successive proroghe e varianti;
Visto il quadro economico dell'intervento da cui risulta una spesa complessiva di € 
87.108,00=, così ripartita:
A. LAVORI 
1. Opere stradali €   61.500,00
2. Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €     1.500,00
TOTALE "A" €   63.000,00      € 63.000,00
B. SOMME A DISPOSIZIONE
1. IVA 22% su "A" €   13.860,00
2. Spese tecniche 4% e Iva 22%                                  €   10.248,00
TOTALE "B" €    24.108,00      € 24.108,00 
TOTALE COMPLESSIVO "A" + "B"      € 87.108,00
Considerato che la spesa per la realizzazione dell'intervento verrà fronteggiata a 
totale carico della ditta proponente;
Dato atto che la realizzazione delle opere è stata autorizzata con permesso di 
costruire n. 561 del 13/04/2017 e successive proroghe e varianti e ritenuto pertanto 
opportuno approvare gli elaborati integrativi;
Visto il D. Lgs. n° 50 del 18/04/2016;
Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs. n° 267/2000;
Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il progetto dei lavori di 
realizzazione della  rotonda tra via Fontane e via Don Luigi Moretto costituito dai 



seguenti elaborati integrativi prot.n. 7253 del 29/05/2023, depositato agli atti 
dell'Ufficio Tecnico e costituito dagli elaborati citati in premessa;

2. di approvare, altresì, il quadro economico di spesa così come riportato in 
premessa;

3. di dare atto che per il finanziamento dell'opera verrà fronteggiato a totale carico 
della ditta proponente;

4. che la ditta proponente prima dell'effettivo inizio dei lavori dovrà produrre polizza 
RC a garanzia dei danni provocati a terzi durante l'esecuzione dei lavori e a 
copertura dell'esatta e completa esecuzione dell'opera in oggetto;

5. che l'esecuzione dei lavori dovrà essere affidata ad una ditta qualificata ai sensi 
della legge 50/2016 e ss.mm.ii.;

6. che alla fine dei lavori dovrà essere predisposto il certificato di regolare esecuzione 
con dimostrazione della spesa effettivamente sostenuta e dovrà essere prodotto il 
certificato di collaudo funzionale tecnico /amministrativo a carico di un tecnico 
abilitato scelto in accordo con l'amministrazione tra una terna di collaudatori 
richiesta agli ordini professionali;

7. di demandare al Responsabile del servizio tutti i successivi adempimenti per 
consentire l'esecuzione dei lavori.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma           Barbara Paoletti
___________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
    Il Responsabile del Servizio
                  


